КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
К заседанию коллегии

28 ноября 2014 года

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

о ходе реализации в 2014 году  государственной программе «Развитие системы образования в Еврейской автономной области» на 2014 – 2018 год

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя председателя комитета образования Еврейской автономной области о ходе реализации в 2014 году  государственной программе «Развитие системы образования в Еврейской автономной области» на 2014 – 2018 год коллегия отмечает, что в основном программа достигает поставленных целей и ежегодно признается эффективной.

Мероприятия программы обеспечивают условия для удовлетворения потребностей граждан, общества и рынка труда в качественном образовании путем создания новых институциональных механизмов регулирования в сфере образования, обновления структуры и содержания образования, развития практической направленности образовательных программ, формирования системы непрерывного образования.

В 2014 году в рамках реализации программы:

- были решены многочисленные проблемы в части укрепления материально-технической базы и проведения срочных ремонтных работ 12 образовательных учреждений области;
 - выявлен и поощрен инновационный опыт работы 4 педагогических коллективов, поощрены за труд и педагогическое мастерство 6 работников дошкольного образования;

- предоставлена возможность распространить опыт своей работы и  повысить свой уровень квалификации за пределами региона  13 работникам образования;

- обеспечено участие в конкурсах и соревнованиях всероссийского уровня 9 школьникам.

Одновременно коллегия отмечает необходимость дальнейшего эффективного и результативного использования ресурсного и финансового потенциала государственной программы «Развитие системы образования в Еврейской автономной области».
КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию первого заместителя председателя комитета образования области Хромовой Т.А. о ходе реализации в 2014 году  государственной программе «Развитие системы образования в Еврейской автономной области» на 2014 – 2018 год.

2. Ответственным исполнителям мероприятий подпрограмм государственной программе «Развитие системы образования в Еврейской автономной области» на 2014 – 2018 год (Сурменко О.М., Дорохова В.В., Березовский В.В., Прилепко В.С.) обеспечить полное и эффективное исполнение мероприятий программы до 31.12.2014 года.

Председатель коллегии                                                                   Т.М. Пчелкина
Секретарь коллегии                                                                              А.А. Панова